
Stránka 1 z 5 

 

 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Krutart s.r.o. 

se sídlem: Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČ: 035 33 450, DIČ: CZ03533450 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 233141 

zastoupena: MgA. Martinem Jůzou, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámeček 456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00084018, DIČ: CZ00084018 

zapsaná v rejstříku příspěvkových organizací vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl Pr, vložka 692 

zastoupena Mgr. Miroslavem Krejčím, ředitelem 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, resp. zák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský 

zákon), tuto 

 

 

Podlicenční smlouvu 

 

II. 

Smluvní strany; Předmět smlouvy; Film 

 

1. Poskytovatel vyrábí zvukově obrazový záznam audiovizuálního díla – animovaného 

filmu s pracovním názvem „321 Start!“ (r. Martin Živocký, výsledná stopáž cca. 25 minut, 

předpokládané datum premiéry: listopad 2020, dále jen „Film“).  

 



Stránka 2 z 5 

 

2. Poskytovatel má zájem poskytnout Nabyvateli oprávnění (podlicenci) k užití Filmu za 

dále vymezených podmínek a Nabyvatel má zájem získat touto smlouvou za těchto podmínek 

oprávnění k užití Filmu od Poskytovatele. 

 

3. Předmětem této smlouvy je tedy závazek Poskytovatele spočívající v poskytnutí 

oprávnění užít Film Nabyvateli v rozsahu této smlouvy a závazek Nabyvatele spočívající užívat 

Film v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

4. Souhlas s užitím Filmu, který je poskytován touto smlouvou, zahrnuje následující druhy 

souhlasů: 

a. souhlas s užitím zvukově obrazového záznamu Filmu; 

b. souhlas s užitím Filmu jakožto předmětu autorského práva jeho režiséra; 

c. souhlas s užitím ve Filmu audiovizuálně užitých autorských děl, uměleckých výkonů a 

dalších právně chráněných prvků, 

 

(všechny druhy souhlasů dle tohoto ustanovení dále pro účely této smlouvy jednotně a společně 

nazývány jako „podlicence“). 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že zvukově obrazový záznam Filmu splňuje následující 

Nabyvatelem požadované technické parametry: 

- pořad musí být v nejnovější aktuální verzi, 

- minimální nativní rozlišení 4K (4096 x 4096 pixelů - na polokouli) – nesmí být 

škálováno, (upscaleováno) z nižšího rozlišení, snímková frekvence 30 fps, 

- záznam musí být plně kompatibilní s prostředím Powerdome Showmanager a 

Powerdome Player, 

- zvukový formát 5.1., samostatné hlasové stopy. 

 

 

III.  

Podlicence 

 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k užití Filmu – podlicenci 

v níže uvedeném rozsahu:  

● k těmto způsobům užití: sdělováním Filmu v nehmotné podobě veřejnosti (ust. § 18 

odst. 1 autorského zákona), a to konkrétně těmito způsoby užití: 

o provozování Filmu ze záznamu (tj. užívání dle ust. § 20 odst. 1 autorského zákona), 

konkrétně formou kinematografické projekce; 

● v tomto časovém rozsahu: na dobu 7 let, konkrétně od 1.1.2023 do 1.1.2030; 



Stránka 3 z 5 

 

● v tomto místě: prostory Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, které provozuje 

Nabyvatel, na adrese Zámeček 456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové; 

● v tomto množství: bez omezení množství; 

● nevýhradně: Poskytovatel tedy není touto smlouvou omezen v dalším užívání Filmu ani 

v udělování oprávnění k jeho užívání dalším osobám. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn podlicenci uvedenou v této smlouvě udělit 

(zejména, že mu v tom nebrání žádná smlouva se třetí osobou nebo jiná právní překážka) a že 

z titulu využití podlicence ze strany Nabyvatele v souladu s touto smlouvou nebude zasaženo 

do práv třetích osob.  

 

3. Podlicence dle této smlouvy je omezena na osobu Nabyvatele. Nabyvatel tedy není 

oprávněn umožnit užití Filmu třetím osobám. 

 

4. Záznam Filmu, na jehož podkladě bude moci Nabyvatel využít podlicenci uvedenou 

v této smlouvě, bude Poskytovatelem Nabyvateli poskytnut nejpozději do 14 dní od písemného 

uzavření této smlouvy ve formě přístupu na FTP. 

 

5. Nabyvatel není povinen Poskytovatelem udělenou licenci zcela ani zčásti využít. 

Případným nevyužitím podlicence není dotčen nárok Poskytovatele na odměnu uvedenou v čl. 

IV. 

 

6. Poskytovatel dále zpřístupní Nabyvateli doprovodné vizuální materiály k Filmu, které 

Nabyvatel bude oprávněn užívat obvyklými způsoby a v obvyklém rozsahu k propagaci 

uvádění Filmu dle výše sjednaných podmínek (dále jen „Promo materiály“). 
 

7. Nabyvatel není oprávněn ve Filmu ani v Promo materiálech provádět bez souhlasu 

Poskytovatele žádné změny, s výjimkou úpravy faktických textových informací, které jsou 

součástí Promo materiálů (např. datum projekce Filmu, informace o doprovodné přednášce 

apod.). Nabyvatel současně není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele vyrábět žádné vlastní 

propagační či merchandisingové materiály k Filmu (případná výroba takových materiálů bude 

předmětem zvláštní smlouvy). 
 

8. Nabyvatel provede pro zpřístupnění záznamu Filmu dle článku 3. odstavce 4 této 

smlouvy zkoušku záznamu filmu, když záznam Filmu budou smluvní strany považovat za řádně 

dodaný za předpokladu, že v rámci provedené zkoušky bude záznam bezproblémově přehrán 

na stávajícím zařízení digitálního planetária v Hradci Králové bez jakéhokoliv trhání a jiných 

vad obrazu (např. vysoký stupeň použité komprese zdroje, tearing artefact apod.) a rovněž bez 

praskání a jiných zvukových vad (jako clipping a popping)  s tím, že Nabyvatel provede 

zkoušku záznamu Filmu ve všech zpřístupněných jazykových variantách Filmu. O řádném 

dodání záznamu filmu bude Nabyvatel bez zbytečného odkladu informovat Poskytovatele. 
 

9. V případě, kdy bude záznam Filmu při zkoušce provedené Nabyvatelem dle 

předchozího odstavce této smlouvy vykazovat jakékoliv vady, zavazuje se Poskytovatel tyto 

vady odstranit ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů od výzvy Nabyvatele. O dobu, po kterou budou 

ze strany Poskytovatele odstraňovány vady, bude prodloužen časový rozsah poskytnuté 

podlicence. 



Stránka 4 z 5 

 

 

10. V případě, kdy Poskytovatel nesplní svoji povinnost odstranit vady záznamu Filmu ve 

lhůtě ujednané v předchozím odstavci této smlouvy, je Poskytoval povinen zaplatit Nabyvateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, čímž není dotčen nárok Nabyvatele na náhradu škody. 

Současně vzniká okamžikem prodlení Poskytovatele s odstraněním vad záznamu Filmu právo 

Nabyvatele od této smlouvy odstoupit. 

 

IV. 

Odměna 

 

1. Nabyvatel se zavazuje Poskytovateli za udělení podlicence k užívání Filmu a Promo 

materiálů dle podmínek této smlouvy uhradit paušální odměnu ve výši 181 500 Kč včetně DPH. 

 

2. Odměna dle tohoto článku je splatná na základě daňového dokladu – faktury 

Poskytovatele, která bude vystavena a Nabyvateli doručena po podpisu této smlouvy, a bude 

splatná ve lhůtě 14 dnů od vystavení. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném 

dodání záznamu filmu ve smyslu článku III. odstavce 8 této smlouvy, což je podmínkou pro 

vznik nároku Poskytovatele na úhradu odměny ve smyslu předchozího odstavce této smlouvy. 

 

3. Pro případ prodlení Nabyvatele s úhradou podlicenční odměny sjednávají smluvní 

strany úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý byť i započatý den prodlení. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z 

účastníků přijímá po jednom. 

 

2. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou (za kterou se pro tento účel 

nepovažuje forma elektronické komunikace), přičemž podpisy zástupců obou stran musí být na 

téže listině. 

 

3. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 

nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 

podmínky nabídky. 
 

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna 

v registru smluv vedeném v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 

byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 

metadat: 
 

- identifikace smluvních stran: 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, příspěvková organizace, sídlo: Zámeček 456/30, 

Třebeš, 500 08 Hradec Králové, IČ: 00084018, DS 4r3kkn3 



Stránka 5 z 5 

 

 

Krutart s.r.o., sídlo Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 120 00 Praha 2,  

IČO: 035 33 450, DS vhkruy2  

vymezení předmětu smlouvy: Podlicenční smlouva k pořadu 321 Start! 

- cena: 181 500,- Kč včetně DPH 

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 

zákona o registru smluv. 

 

6. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 

stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.  

 

Poskytovatel: 

 

V Praze dne 14.11.2022 

 

 

 

__________________ 

Krutart s.r.o. 

MgA. Martin Jůza, jednatel 

Nabyvatel: 

 

V Hradci Králové dne 

18.11.2022 

 

 

 

__________________ 

Hvězdárna a planetárium v Hradci 

Králové, příspěvková organizace 

Mgr. Miroslav Krejčí, ředitel 



Stránka 6 z 6 

 

 

  


